
ISTITUTO COMPRENSIVO DI CODROIPO 
Via Friuli, 14 – 33033   CODROIPO (UD)                            

 Tel. 0432-824559 

C.F. 94127120304   -  codice univoco fatturazione elettronica  UFCQXX 

sito: www.iccodroipo.edu.it    e-mail: UDIC849001@istruzione.it   PEC : UDIC849001@pec.istruzione.it    

 

 

 ALL’ALBO      

AL PERSONALE DOCENTE DELL’ I. C. DI CODROIPO 

 
      

Oggetto: Avviso per il reclutamento di docenti interni per l’attuazione del PTOF A.2022-

2025 “A SPASSO TRA LE NOTE – MUSICA INSIEME”- a.s. 2022/2023  
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO il D.Lgs. 30/03/2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 

dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.;  
 

VISTO il D.I. n. 129 del 16/08/2018, concernente “ Regolamento recante istruzioni generali sulla 

gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 

VISTA la delibera del Consiglio d’Istituto n. 3 del 21/12/2022 e successive modificazioni e 

integrazioni con la quale è stato approvato il P.T.O.F. per gli anni scolastici 2022/2025;  
 

VISTA la Delibera del Consiglio d’Istituto n. 62 del 18/01/2022 di approvazione del Programma 

Annuale dell’Esercizio finanziario 2023; 
 

CONSIDERATE le richieste progettuali presentate dai  docenti dell’Istituto per l’a.s. 2022/23; 
 

RILEVATA l’esigenza di individuare le risorse professionali adeguate allo svolgimento delle 

attività previste dai progetti; 
 

ACCERTATO che, sulla base dell’attività istruttoria svolta dal Direttore SGA, esiste la 

copertura finanziaria della relativa spesa con il Progetto P02-5 Competenze ; 
 

DETERMINA 
 

Art. 1 Oggetto  
 

Di avviare una procedura di selezione di docenti secondo le finalità e i criteri di seguito indicati: 

 

 

Destinatari 

 

Nome progetto Attività Monte ore 

Periodo di 

svolgimento 

presumibile 

Alunni sez.  

piccoli, medi e 

grandi Infanzia 

“Marculine” - 

Bertiolo 

IMPARARE CON LA 

MUSICA 

Lezioni di musica per 

imparare semplici 

canzoni con gli 

strumenti musicali e 

seguire delle danze 

per bambini dai 3 ai 6 

anni 

20 ore  

Febbraio - 

Giugno 

2023 

 

Art. 2 Periodo e modalita’ di svolgimento 
 

Gli interventi dovranno realizzarsi nel corso dell’a.s. 2022/23, dalla data di conferimento 

dell’incarico fino alla fine delle attività didattiche, nei tempi e modi che verranno concordati 

con i docenti curricolari delle classi interessate. 

 

Art. 3 Soggetti interessati  
 

Possono presentare domanda tutti i docenti  con contratto di lavoro in essere, a tempo 

indeterminato e determinato fino al 30/06/2023 o al 31/08/2023. 

 

UDIC849001 - A9XV9KU - REGISTRO PROTOCOLLO - 0001152 - 26/01/2023 - IV.5 - U

http://www.iccodroipo.edu.it/
mailto:UDIC849001@istruzione.it


 

Art. 4 Obiettivi formativi 
 

- Percepire, riconoscere e produrre le diverse intensità sonore (forte, piano, crescendo, 

diminuendo); 

- Usare la propria voce per produrre ed inventare suoni, melodie; 

- Esplorare la propria voce (cantare in gruppo), esercitare la memoria; 

- Memorizzare un testo verbale e riprodurlo; 

- Utilizzare gesti e movimenti in associazione a brani musicali  o composizioni 

spontanee; 

- Cogliere la differenza tra suono e silenzio; 

- Costruire, manipolare, suonare strumenti creati con materiale occasionale; 

- Saper coordinare le proprie attività  a quelle dei compagni. 

 

Art. 5 Importo 
 

Al docente individuato sarà corrisposto il compenso orario lordo dipendente come da tabella 5 

allegata al C.C.N.L. 2006/2009, di € 35,00 lordo dipendente per attività di docenza e sarà 

rapportato alle ore effettivamente prestate.  

La prestazione verrà corrisposta al termine dell’ attività svolta previa presentazione di una 

relazione finale comprovante l’avvenuta attività 

 

Art. 6 Presentazione domande 
 

L’istanza di partecipazione, redatta sull’allegato modello A, corredata dal modello B – 

autovalutazione titoli e da un documento di identità in corso di validità dovrà pervenire, entro 

le ore 12:00 del 02/02/2023 a mano presso la Segreteria dell’Istituto (ufficio contabilità) oppure 

via PEC all’indirizzo udic849001@pec.istruzione.it  

 

Art. 7 Requisiti valutabili 
 

Tutti i soggetti interessati dovranno dichiarare mediante autocertificazione: 

 

a) i seguenti requisiti OBBLIGATORI  al fine della partecipazione al presente avviso da 

indicare nel Modello B: 

 Diploma in conservatorio; 

 

b) gli  ULTERIORI requisiti  oggetto di valutazione da indicare nel Modello B: 

 precedenti esperienze professionali nello stesso ambito disciplinare previsto dal 

bando presso l’Istituto Comprensivo di Codroipo; 

 precedenti esperienze professionali presso strutture scolastiche pubbliche nello 

stesso ambito disciplinare previsto dal bando; 

 ulteriori esperienze professionali in enti privati o pubblici diversi dall’Istituzione 

scolastica inerenti l’attività da condurre; 

 

Art. 8 Cause di esclusione 
 

Saranno cause tassative di esclusione: 

1) Istanza di partecipazione mancante o pervenuta oltre il termine o con mezzi non 

consentiti (Modello A) 

2) Scheda valutazione titoli (Allegato B) mancante 

 

Art. 9 Selezione 
  

La valutazione verrà effettuata dal Dirigente Scolastico, qualora dovesse pervenire un’unica 

candidatura, altrimenti sarà nominata una apposita commissione che attraverso la 

comparazione dei curricula e la valutazione dei titoli individuerà i destinatari di incarico di 

collaudatore. Gli incarichi verranno assegnati, nel rispetto dei principi di equità-trasparenza, 

seguendo l’ordine di graduatoria. 

L’ incarico sarà conferito, in presenza dei requisiti richiesti, anche in caso di una sola 

domanda. 

 

mailto:udic849001@pec.istruzione.it


 

Art. 10 Perfezionamento dell’incarico 
 

Il candidato, individuato ai sensi del presente avviso, sarà invitato a presentarsi presso l’ ufficio 

di segreteria dell’ Istituto per il perfezionamento dell’ incarico. 

 

 

Art. 11 Pubblicità  
 

ll presente avviso, realizzato ai fini della pubblicizzazione/sensibilizzazione e a garanzia di 

visibilità, trasparenza e ruolo dell’Unione Europea, ha come obiettivo la diffusione nell’opinione 

pubblica della consapevolezza del ruolo delle istituzioni, con particolare riguardo a quelle 

europee. Si comunica che tutti gli elementi di interesse comunitario relativi allo sviluppo del 

progetto, saranno tempestivamente pubblicati all’Albo on line sul sito della scuola, all’indirizzo 

www.iccodroipo.edu.it 

 

 

 

Il DIRIGENTE SCOLASTICO 

Erminia Salvador 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

MODELLO A 
 

DICHIARAZIONE  SOSTITUTIVA  DI  CERTIFICAZIONE    (art. 46 DPR 445/2000) 

 

Il/lasottoscritto/a____________________________________________________________________________ 

nato/a a _______________________________________________________ il __________________________ 

codice fiscale |__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__| 

residente a ______________________________________ via_______________________________________ 

recapito tel. ________________________________ recapito cell. __________________________________ 

indirizzo E-Mail ______________________________________________________________________________ 

 

DICHIARA 

 

di essere disponibile ad assumere l’incarico di cui all’avviso di selezione per l’attuazione del 

progetto “A SCUOLA DI LINGUE DALL’INFANZIA ALLA SECONDARIA – IMPARARE CON LA MUSICA 

A.S. 2022-2023” alle condizioni e nei termini previsti dallo stesso. 

 

DICHIARA INOLTRE 

 

❑ di aver preso visione delle condizioni previste dal bando 

❑ di essere in godimento dei diritti politici 

❑ di non aver subito condanne penali ovvero di avere i seguenti provvedimenti penali 

pendenti: ___________________________________________________________________________ 

❑ di non avere procedimenti penali pendenti, ovvero di avere i seguenti procedimenti 

penali pendenti: ____________________________________________________________________ 

❑ di non essere in alcuna delle condizioni di incompatibilità con l’incarico previsti dalla 

norma vigente 

 

data ___________________ 

   

    Firma 

 

___________________________________ 

   
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ai sensi dell’art. 76 DPR n. 445/2000, le dichiarazioni mendaci, le falsità negli atti e l‘uso di atti falsi, sono puniti ai sensi del Codice Penale e delle leggi in materia. Ai sensi dell’ 

art. 75 DPR n. 445/2000, se a seguito di controllo emerga la non veridicità del contenuto della dichiarazione, il dichiarante decade dai benefici eventualmente prodotti dal 

provvedimento emanato sulla base della dichiarazione non veritiera. 



 

MODELLO B 
 

DICHIARAZIONE  SOSTITUTIVA  DI  CERTIFICAZIONE    (art. 46 DPR 445/2000) 
 

Il/lasottoscritto/a____________________________________________________________________________ 

nato/a a _______________________________________________________ il __________________________ 

codice fiscale |__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__| 

residente a ______________________________________ via_______________________________________ 

recapito tel. ________________________________ recapito cell. __________________________________ 

indirizzo E-Mail ______________________________________________________________________________ 

DICHIARA 
 

di essere in possesso del seguente titolo di studio (requisito obbligatorio): 

 

____________________________________________________________________________________ 

rilasciato da: __________________________________________di ___________________________  

con votazione _____________ 

 

GRIGLIA DI VALUTAZIONE DEI TITOLI 

da 

compilare 

a cura del 

candidato 

da 

compilare a 

cura della 

commissione 

PRECEDENTI ESPERIENZE PROFESSIONALI 

PRESSO L’ISTITUTO COMPRENSIVO DI 

CODROIPO NELLO STESSO AMBITO 

DISCIPLINARE PREVISTO DAL BANDO 

Max 3 

20 punti 

ogni 

anno 

  

PRECEDENTI ESPERIENZE PROFESSIONALI 

PRESSO ISTITUTI SCOLASTICI NELLO STESSO 

AMBITO DISCIPLINARE PREVISTO DAL BANDO 

Max 2 

10 punti 

ogni 

anno 

  

ULTERIORI ESPERIENZE PROFESSIONALI IN ENTI 

PRIVATI O PUBBLICI DIVERSI DALL’ISTITUZIONE 

SCOLASTICA INERENTI L’ATTIVITÀ DA 

CONDURRE 

Max 2 

10 punti 

ogni 

anno 

  

TOTALE 100 PUNTI   

 

 

 

data ___________________ 

 

    Firma 

 

___________________________________ 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ai sensi dell’art. 76 DPR n. 445/2000, le dichiarazioni mendaci, le falsità negli atti e l‘uso di atti falsi, sono puniti ai sensi del Codice Penale e delle leggi in materia. Ai sensi dell’ 

art. 75 DPR n. 445/2000, se a seguito di controllo emerga la non veridicità del contenuto della dichiarazione, il dichiarante decade dai benefici eventualmente prodotti dal 

provvedimento emanato sulla base della dichiarazione non veritiera. 


		2023-01-26T07:48:55+0000
	SALVADOR ERMINIA




